EDITAL DE DECISÂO DE RECURSOS

CONCURSO PÚBLICO 01/2015

A Comissão Organizadora do Concurso Público, no uso de suas atribuições, DIVULGA as
decisões proferidas pelas bancas aos recursos interpostos contra os gabaritos divulgados.

Candidato(a) Cargo Questão(ões)
contestada(s) Decisão

Adalberto Barbosa de
Carvalho Diretor de Escola 13, 18 Indeferido

Ana Paula Libanio da Rocha Auxiliar de Escritório 38 Deferido

Andréa de Oliveira Matos  PEB II – Educação
Especial/ Inclusiva 21 Indeferido

Andressa Reguim Pascotti Professor Educação
Básica I 22, 27 Indeferido

Camila de Felice Auxiliar de Escritório 8, 12, 26
Deferido para 26 e
indeferido para as

demais
Carlos Fábio Oliveira Jaqueire Auxiliar de Escritório 26 Deferido
Cassia Janaina Damas de M.
Silva

Professor de Primeira
Infância 14, 24 Indeferido

Diogo Hidalgo Daia Auxiliar de Escritório 26 Deferido

Eliete Freire da S. Reis Diretor de Escola 3, 21, 36 Indeferido
Elizandra Damiana Alves dos
S. Silva

Professor de Primeira
Infância 21, 24 Indeferido

Erica Araújo Leme de Oliveira  Professor Educação
Básica I 31 Indeferido

Ester Ponzoni Alves dos
Santos

Coordenador
Pedagógico 14, 21, 24 Indeferido

Felipe dos Reis Sergente
Santos Auxiliar de Escritório 26 Deferido

Filipi Gomes Cruz Auxiliar de Escritório 24, 26, 38
Deferido para 26 e

38 e indeferido
para 24

Ivone Sampaio Santos Dias Professor de Primeira
Infância 14, 24 Indeferido

Jamile da Silva  Coordenador
Pedagógico 15 Indeferido

José Ademir Machado Junior Assistente de Direção de
Escola 20, 21, 29 Indeferido

José Ademir Machado Junior Diretor de Escola 19, 24, 31 Indeferido
Josinete do Nascimento S.
Costa  Diretor de Escola 18, 31, 36 Indeferido

Júlio Regis da Silva  PEB II – Educação
Especial/ Inclusiva 14, 23 Indeferido

Lucas Arcanjo dos Santos Auxiliar de Escritório 26 Deferido

Luciane Garcia Moreira Assistente de Direção de
Escola 20, 21, 23 Indeferido

Luciane Garcia Moreira Diretor de Escola 19, 24, 31 Indeferido

Manassés Lopes de Souza Auxiliar de Escritório 26 Deferido

Natali Menezes dos Santos Professor de Primeira
Infância 12, 14, 21 Indeferido

Oséias Aramis de Aguiar Auxiliar de Escritório 25, 26 Deferido para 26 e
indeferido para 25

Reinaldo Oliveira dos Santos  PEB II – Educação
Física Escolar 12, 14 Indeferido

Roberta da Silva D’Ávila Secretário de Escola 38 Indeferido

Ronilda Maria da Silva PEB II – Artes 14, 21, 23 Indeferido

Rosângela Araújo Dias Professor de Primeira
Infância 21, 26, 36 Indeferido

Samuel Xavier Santana
Guedes

PEB II – Educação
Especial/ Inclusiva 21, 23 Indeferido

Sheldon da Silva Sarinho Auxiliar de Escritório 26 Deferido

Tassia Casemiro Lisboa Professor de Primeira
Infância 40 Indeferido

Thatiane Bessa Pereira Professor Educação
Básica I 18, 20 Indeferido

Vanessa Bessa Pereira Assistente de Direção de
Escola

15, 16, 20,
29, 30, 31 Indeferido

Vanessa Bessa Pereira Professor Educação
Básica I 21 Indeferido

Vanilde Gonçalves de M.
Mancini Diretor de Escola 16, 31, 36 Indeferido

Tendo em vista o deferimento dos recursos, os gabaritos divulgados sofreram as seguintes
alterações:

Cargo: 203- Diretor de Escola: Questão 30 – anulada
Cargo: 205- Professor Educação Básica I: Questão 28 – anulada
Cargo: 212- Motorista: Questão 26 – correta alternativa “D” e Questão 38 – anulada
Cargo: 214- Auxiliar de Escritório: Questão 26 – correta alternativa “D” e Questão 38 –

anulada

Para os demais cargos os gabaritos divulgados permanecem inalterados.

O candidato que desejar tomar conhecimento das manifestações proferidas pelas bancas – na
íntegra – deverá dirigir-se ao mesmo local onde efetuou o protocolo, entre os dias 27 de abril de
2015 a 29 de abril de 2015 das 10 às 16 horas.

Bertioga, 24 de abril de 2015.

Comissão Organizadora do Concurso Público